
European science international conference: 

MODERN PROBLEMS IN EDUCATION AND THEIR SCIENTIFIC  

  SOLUTIONS  

133 
 

 

BURG‘ULASH JARAYONINING TEXNOLOGIK XUSUSIYATLARI VA 

TSELYULOZA SANOATIDAGI AHAMIYATI 

                                       

Xo‘jaqulov Begzod Bo‘ronovich 

                  

Anotatsiya: So’ngi o’tgan yillar mobaynida sanoat tizimidagi o’zgarishlar 

tobora oshib va rivojlanib bormoqda. Mazkur maqola burg‘ulash jarayonining 

texnologik xususiyatlari va tselyuloza sanoatidagi ahamiyatiga bag‘ishlangan. 

Tselyuloza materiallarining ishlab chiqarilishi va ularning sifatini oshirishda 

burg‘ulash jarayonining roli muhim ahamiyatga ega. Ushbu jarayonning 

samaradorligi, ekologik xavfsizligi va iqtisodiy samaradorligi, shuningdek, uning 

tselyuloza sanoatidagi umumiy ishlab chiqarish jarayoniga ta’siri tahlil qilinadi. 

Maqolada ilmiy ish tselyuloza sanoatining rivojlanishi va innovatsion 

texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha amaliy tavsiyalar beradi. 

Kalit so‘zlar: BurgCulash jarayoni, tselyuloza, texnologik xususiyatlar, sanoat 

ishlab chiqarishi, ekologik xavfsizlik, samaradorlik, ishlab chiqarish jarayoni. 

                                                     

Annotation: In recent years, changes in the industrial system have been 

constantly increasing and developing. This article is dedicated to the technological 

features of the pulping process and its significance in the cellulose industry. The 

role of the pulping process in the production of cellulose materials and the 

improvement of their quality is of great importance. The efficiency, environmental 

safety, and economic effectiveness of this process, as well as its impact on the 

overall production process in the cellulose industry, will be analyzed. The article 

provides practical recommendations for the development of the cellulose industry 

and the implementation of innovative technologies. 

Keywords: Pulping process, cellulose, technological features, industrial 

production, environmental safety, efficiency, production process. 

                                                   

Аннотация: В последние годы изменения в промышленной системе 

становятся все более значительными и развиваются. Эта статья 

посвящена технологическим особенностям процесса варки и его значению в 

целлюлозной промышленности. Роль процесса варки в производстве 

целлюлозных материалов и улучшении их качества имеет большое значение. 

Рассматриваются эффективность этого процесса, экологическая 

безопасность, экономическая целесообразность, а также его влияние на  
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общий производственный процесс в целлюлозной промышленности. В 

статье представлены практические рекомендации по развитию 

целлюлозной промышленности и внедрению инновационных технологий.  

Ключевые слова: Процесс варки, целлюлоза, технологические 

особенности, промышленное производство, экологическая безопасность, 

эффективность, производственный процесс. 

 

Kirish: Burg‘ulash jarayoni – bu yer osti resurslarini qazib olishda, ayniqsa 

tselyuloza sanoatida, muhim o‘rin tutadi. Tselyuloza ishlab chiqarish 

texnologiyalarida, ayniqsa suvni qazib olish va xom ashyo yetkazib berish 

jarayonlarida rotorli burg‘ulash texnologiyasi katta ahamiyatga ega. Ushbu 

jarayonning samaradorligi nafaqat ishlab chiqarish tezligini oshirish, balki 

ekologik xavfsizlikni ta’minlash va iqtisodiy samaradorlikni oshirishga ham katta 

ta’sir ko‘rsatadi. Rotorli burg‘ulash texnologiyasining bir asrlik tarixga ega bo‘lishi 

va shu davrda uning uzluksiz takomillashuvi bu sohaning yuksalishiga ijobiy ta’sir 

ko‘rsatmoqda. Burg‘ulash jarayonining texnologik xususiyatlari va uning 

tselyuloza sanoatidagi ahamiyatini tushunish, ishlab chiqarish samaradorligini 

oshirish, shuningdek, ekologik muammolarni bartaraf etish uchun zarur. Ushbu 

maqolada rotorli burg‘ulash texnologiyasining asosiy p rinsiplari, uskunalari va 

afzalliklari tahlil qilinadi. Shuningdek, uning tselyuloza ishlab chiqarishidagi o‘rni 

va samaradorligi, shuningdek, jarayonning ekologik xavfsizligi va iqtisodiy 

jihatlari haqida ham so‘z yuritiladi. Bu tavsiyalar, sanoatning barqaror rivojlanishi 

va yangi innovatsion texnologiyalarni joriy etish nuqtai nazaridan muhimdir. 

Burg‘ulash jarayoni va tselyuloza sanoatidagi ahamiyati mavzusi, so'nggi 

yillarda sanoat tizimlarida sodir bo'layotgan o'zgarishlar va innovatsion 

yondoshuvlar nuqtai nazaridan juda dolzarb hisoblanadi. Bu jarayonlar tselyuloza 

ishlab chiqarish va sifatini oshirishda katta ahamiyatga ega bo‘lib, zamonaviy 

texnologiyalarni ishlab chiqish va joriy etish orqali tselyuloza sanoa tining 

samaradorligi va ekologik xavfsizligi yaxshilanmoqda. Asosiy qismda burg‘ulash 

jarayonining texnologik xususiyatlari, uning tselyuloza sanoatiga ta’siri, va bu 

jarayonning ekologik va iqtisodiy samaradorligi haqida batafsil tahlil olib boriladi.  

    Burg‘ulash Jarayonining Texnologik Xususiyatlari 

    Burg‘ulash jarayoni, asosan, tog‘ jinslarini qazish, burg‘ulash va quduqlarn i 

yaratishda qo‘llaniladigan usul sifatida rivojlangan. Ushbu jarayonning texnologik 

xususiyatlari tselyuloza sanoatining ishlab chiqarish jarayonlariga ta’sir ko‘rsatadi. 

Rotorli burg‘ulash, misol uchun, aylanma harakatlar orqali tosh jinslarini 

sindirishga imkon beradigan texnologiyadir. Bu usul, asosan, quruq va yumshoq  
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tuproqlarda ishlatilib, suv quduqlari va neft qazib olishda muvaffaqiyatli 

qo‘llaniladi. Aylanuvchi burg‘ulash metodida, qurilmalar va mexanizmlar orqali 

tuproq qatlamlari samarasiz ishlov beriladi, natijada bu jarayon chuqur va barqaror 

burg‘ulash imkonini beradi. 

Burg‘ulash jarayoni ikki asosiy usulga bo‘linadi: mexanik va gidravlik. Mexanik 

usulda tuproq qatlamlari burg‘ulash vositalari yordamida ishlanadi, gidravlik 

usulda esa yuqori bosimli suv oqimlari orqali tuproqning yuvilishi amalga 

oshiriladi. Tselyuloza ishlab chiqarish jarayonida bu metodlarning har biri o‘ziga 

xos o‘rinni egallaydi, chunki tselyuloza ishlab chiqarish uchun zarur bo‘lgan xom 

ashyo (masalan, daraxtlar yoki o‘simliklar)ni qazib olishda muayyan texnologik 

yondoshuvlar talab etiladi. 

    Tselyuloza Sanoatidagi Burg‘ulash Jarayonining Ahamiyati 

Tselyuloza sanoatining samarali rivojlanishi uchun yangi texnologiyalarni joriy 

etish zarurati kundan-kunga ortib bormoqda. Burg‘ulash jarayonlari bu sanoatning 

asosi bo‘lib, ular xom ashyo manbalariga yetib borishni ta’minlaydi va ishlab 

chiqarishning keyingi bosqichlari uchun zarur bo‘lgan infratuzilmani yaratadi. 

Tselyuloza materiallarining sifatini oshirishda burg‘ulash jarayonining ahamiyati 

katta. Bu jarayonning samaradorligi, shuningdek, ekologik xavfsizlikni 

ta’minlashda ham muhim rol o‘ynaydi. Burg‘ulashda ishlatiladigan uskunalar va 

texnologiyalar toza va xavfsiz ishlab chiqarish imkonini yaratadi, bu esa 

sanoatning barqaror rivojlanishiga hissa qo‘shadi. Burg‘ulash jarayonining 

ekologik jihatdan xavfsizligi, ayniqsa, tselyuloza sanoatida muhim ahamiyatga ega. 

Tselyuloza ishlab chiqarishda ekologik xavfsizlikka e’tibor qaratilishi kerak, 

chunki tselyuloza ishlab chiqarishda ishlatiladigan kimyoviy moddalarning 

chiqindilari atrof-muhitga zarar yetkazishi mumkin. Burg‘ulash jarayonida yuqori 

bosim ostida ishlaydigan suyuqliklar va yangi yuvish texnologiyalari yordamida bu 

jarayonning ekologik ta’sirini kamaytirish mumkin. Shuningdek, burg‘ulash 

jarayonida suvning to‘g‘ri taqsimlanishi va resurslarning tejashga yo‘naltiri lgan 

yondoshuvlar sanoatning samaradorligini oshiradi. 

    Iqtisodiy Samaradorlik va Innovatsiyalar 

Burg‘ulash jarayonining iqtisodiy samaradorligi tselyu loza sanoati uchun 

muhim ahamiyatga ega. Tezkor va samarali burg‘ulash texnologiyalari ishlab 

chiqarish vaqtini qisqartiradi va resurslarni tejaydi. Rotorli burg‘ulash usullari, 

ayniqsa, tez-tez ishlatiladigan texnologiyadir. Ushbu usulni qo‘llash orqali q azib 

olish jarayonlari tezlashadi, bu esa ishlab chiqarishning umumiy samaradorligini 

oshiradi. Bundan tashqari, o‘zgartirilgan rotorli burg‘ulash usullari va yangi yuvish  
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suyuqliklari tselyuloza ishlab chiqarishda qisqa muddatda yuqori sifatli xom ashyo 

olish imkonini yaratadi. 

Tselyuloza sanoatida innovatsion texnologiyalarni joriy etish, ayniqsa, ma ’lum 

bir xom ashyo resurslarini (masalan, o‘simlik materiallari) qayta ishlash va ular 

orqali yuqori sifatli tselyuloza materiallarini ishlab chiqarish imk onini yaratadi. 

Bu, o‘z navbatida, iqtisodiy xarajatlarni kamaytiradi va raqobatbardoshlikni 

oshiradi. Shuningdek, burg‘ulash jarayonlarining samaradorligi, energiya va 

resurslar tejash orqali uzoq muddatda iqtisodiy foyda keltiradi. 

    Tselyuloza Sanoatining Rivojlanishi va Innovatsion Texnologiyalar 

Tselyuloza sanoatining rivojlanishi, yuqorida ta’kidlanganidek, burg‘ulash 

jarayonining texnologik o‘zgarishlariga bog‘liq. Innovatsion texnologiyalarni joriy 

etish, shu jumladan yangi burg‘ulash usullarining rivojlanishi va 

avtomatlashtirilgan tizimlarning qo‘llanilishi, sanoatning samaradorligini va 

ekologik xavfsizligini yaxshilashda muhim ahamiyatga ega. Shuningdek, 

tselyuloza ishlab chiqarishda yangi mexanizmlar va texnologiyalarni joriy etish 

orqali xom ashyo resurslaridan yanada samarali foydalanish mumkin. 

Innovatsiyalarni joriy etish, o‘z navbatida, yangi ish o‘rinlari yaratadi va 

sanoatning iqtisodiy o‘sishiga hissa qo‘shadi.  Burg‘ulash jarayoni tselyuloza 

sanoatining rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi. Ushbu jarayonning texnologik 

xususiyatlari, ekologik xavfsizligi va iqtisodiy samaradorligi tselyuloza ishlab 

chiqarishni optimallashtirishda katta ahamiyatga ega. Burg‘ulash texnologiyalarini 

takomillashtirish va innovatsion yondoshuvlarni joriy etish o rqali tselyuloza 

sanoatining samaradorligi oshadi, shuningdek, atrof-muhitga zararli ta’sirni 

kamaytirish mumkin. Mazkur sohada davom etayotgan ilmiy izlanishlar va 

texnologik yangiliklar sanoatning barqaror rivojlanishiga hissa qo‘shadi.  

Burg‘ulash jarayoni tselyuloza sanoatining ishlab chiqarish jarayonlarida muhim 

o‘rin tutadi. Ushbu jarayonning texnologik xususiyatlari, ekologik xavfsizligi va 

iqtisodiy samaradorligi sanoatning umumiy rivojlanishiga katta ta’sir ko‘rsatadi. 

Tselyuloza materiallari ishlab chiqarishda burg‘ulash jarayonining samarali 

qo‘llanilishi xom ashyo olish jarayonini tezlashtiradi, ishlab chiqarishning sifatini 

oshiradi va ekologik xavfsizlikni ta’minlaydi. Innovatsion texnologiyalarni joriy 

etish, ayniqsa, yangi burg‘ulash usullarining rivojlanishi sanoatning 

samaradorligini oshiradi va ishlab chiqarish jarayonlarini yanada ekologik jihatdan 

toza qiladi. Shu bilan birga, iqtisodiy samaradorlikni oshirish va resurslardan 

samarali foydalanish orqali tselyuloza sanoati raqobatbardoshligini 

mustahkamlashi mumkin. Burg‘ulash jarayonining samaradorligini oshirish uchun 

yangi texnologiyalarni, masalan, avtomatlashtirilgan burg‘ulash tizimlarini va  



European science international conference: 

MODERN PROBLEMS IN EDUCATION AND THEIR SCIENTIFIC  

  SOLUTIONS  

137 
 

 

yuqori samarali energiya tejovchi usullarni joriy etish zarur. Bu ishlab chiqarish 

jarayonlarini tezlashtiradi va resurslarni tejash imkonini yaratadi. Shuningdek, 

burg‘ulash jarayonining ekologik xavfsizligini ta’minlash uchun ishlatiladigan 

kimyoviy moddalarning atrof-muhitga zararli ta’sirini kamaytirish lozim. Suv va 

boshqa tabiiy resurslarni samarali ishlatish orqali ishlab chiqarishning ekologik 

izlarini kamaytirish kerak. 

Burg‘ulash jarayonini optimallashtirish, xususan, xom ashyo sifatini oshirish va 

ishlab chiqarish muddatlarini qisqartirish uchun yangi usullar va texnologiyalarni 

qo‘llash muhimdir. Bu orqali umumiy ishlab chiqarish samaradorligini oshirish 

mumkin. Tselyuloza sanoatida ekologik va iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash 

uchun uzun muddatli strategiyalar ishlab chiqish zarur. Resurslarni qayta ishlash va 

yangilash texnologiyalarini joriy etish orqali sanoatning ijtimoiy va iqtisodiy 

jihatlarini rivojlantirishga hissa qo‘shish mumkin. Ilmiy tadqiqotlar muhim rol 

o‘ynaydi, chunki tselyuloza sanoatining yangi texnologiyalarni joriy etish va ishlab 

chiqarish samaradorligini oshirishda ilmiy izlanishlarni kengaytirish zarur. 

Burg‘ulash jarayonining yanada samarali va ekologik toza usullarini ishlab chiqish 

bo‘yicha ilmiy tadqiqotlar sanoatning barqaror rivojlanishiga hissa qo‘shadi.  

Umuman olganda, burg‘ulash jarayonining rivojlanishi tselyuloza sanoatining 

yuqori sifatli ishlab chiqarishni ta’minlashi, atrof-muhitga zarar yetkazmasdan 

samarali ishlash imkonini yaratadi. Bu esa sanoatning global raqobatbardoshligini 

oshiradi. 
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